ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

27 февраля 2007 г. N 17
О НАДЕЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ПОЛНОМОЧИЯМИ

НА СОСТАВЛЕНИЕ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И ПОДГОТОВКУ ДЕЛ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ К РАССМОТРЕНИЮ
(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2010 N 25)

На основании статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об
административных правонарушениях Министерство природных ресурсов и охраны окружающей
среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наделить должностных лиц Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь и его территориальных органов по перечню согласно приложению
полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку
дел об административных правонарушениях к рассмотрению.
Министр Л.И.ХОРУЖИК

Приложение
к постановлению

Министерства природных
ресурсов и охраны

окружающей среды
Республики Беларусь

27.02.2007 N 17
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
ОРГАНОВ, НАДЕЛЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ НА СОСТАВЛЕНИЕ ПРОТОКОЛОВ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И ПОДГОТОВКУ ДЕЛ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ К РАССМОТРЕНИЮ

(в ред. постановления Минприроды от 31.05.2010 N 25)
Министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь и его

заместители
Директор Департамента по геологии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Беларусь, его заместители, руководители структурных подразделений, их
заместители, консультанты, главные и ведущие специалисты Департамента по геологии
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь

Директор Департамента по гидрометеорологии Министерства природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь, его заместители, руководители структурных
подразделений, их заместители, консультанты, главные и ведущие специалисты Департамента по
гидрометеорологии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Беларусь

Начальники управлений, их заместители, начальники отделов, заведующие секторами,
консультанты, главные и ведущие специалисты в составе управлений Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь
(часть четвертая в ред. постановления Минприроды от 31.05.2010 N 25)
(см. текст в предыдущей редакции)

Председатели областных, Минского городского комитетов природных ресурсов и охраны
окружающей среды, их заместители, руководители структурных подразделений, их заместители,
главные и ведущие специалисты в составе структурных подразделений областных, Минского
городского комитетов природных ресурсов и охраны окружающей среды
(часть пятая в ред. постановления Минприроды от 31.05.2010 N 25)
(см. текст в предыдущей редакции)

Начальники городских и районных инспекций природных ресурсов и охраны окружающей
среды, их заместители, руководители структурных подразделений, их заместители, главные

специалисты, ведущие специалисты, специалисты первой категории городских и районных
инспекций природных ресурсов и охраны окружающей среды